
 

 

                                                                  
           

COMUNE DI COSTANZANA 
Provincia di Vercelli 

 
 

Responsabile Servizio 

                                                                            

Responsabile SCAGLIA dr.STEFANO 

DETERMINAZIONE n° 146 del 22/08/2024 

OGGETTO: 

Elezioni europee, regionali e amministrative del 08-09/06/2024. Liquidazione in capo al Comune di Pezzana 

della spesa sostenuta per prestazioni di lavoro straordinario effettuato da proprio personale dipendente presso 

il Comune di Costanzana tramite convenzione. 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15.7.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, 

nonché la deliberazione della Giunta comunale n° 18 del 21/02/2024, con la quale è stata attribuita la gestione dei 

capitoli di spesa e di entrata per il triennio indicato nella stessa, in cui rientra l’esercizio finanziario in corso. 

 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 67 del 13/4/2024, cui si fa espresso rimando, con la quale, nel 

costituire l’Ufficio Elettorale Comunale in occasione delle elezioni europee, regionali e amministrative del 08-

09/06/2024, veniva autorizzato a compiere lavoro straordinario, oltre che il personale dipendente di questo 

Comune, anche altro personale del Comune di Pezzana, tramite convenzioni appositamente stipulate.  

 

Vista la determinazione n. 19 del 22/07/2024, acquisita agli atti dell’Ente in data 24/07/2024 (prot. n. 2872.12.3), 

con la quale il Responsabile del Servizio Personale del Comune di Pezzana ha provveduto a liquidare il lavoro 

straordinario prestato per le consultazioni elettorali in argomento e a richiedere la quota parte di rimborso dovuta 

dal Comune di Costanzana. 

  

Visto che la somma dovuta da questo Comune al Comune di Pezzana, a titolo di rimborso per quanto anticipato, 

ammonta a € 124,62. 

 

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 
 

1 – di attendere a quanto in premessa indicato, rimborsando al Comune di Pezzana le spese sostenute per 
prestazioni di lavoro straordinario effettuato dal proprio personale dipendente presso il Comune di 
Costanzana in occasione delle elezioni europee, regionali e amministrative del 08-09/06/2024, ammontante a € 
124,62, ai sensi di quanto disposto dal Responsabile del Servizio Personale del Comune di Pezzana con 

determinazione n. 19 del 22/07/2024, acquisita agli atti dell’Ente in data 24/07/2024 (prot. n. 2872.12.3); 

2 – di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis  al  D.Lgs.  n.  267/2000,  nonché  del  vigente  regolamento sui  controlli  interni,  che  
con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

3 – di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte  dai  commi  707  e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016). 

4 – di procedere in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

5 – di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 09/10/2024. 

6 – di imputare la spesa di € 124,62 sul cap. 1033 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024. 

7 – di demandare a successivo provvedimento gli adempimenti relativi al rendiconto e al rimborso della spesa 

sostenuta in applicazione delle normative vigenti.  

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costanzana.  Responsabile Procedimento: Varese Emanuele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 
CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

 01071 103 U.1.03.02.99.004 181 124,62 

                                                                                                                                         

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                SCAGLIA dr.STEFANO 

  

                                                                                                                                        

      

 

 

 

 

 

 

 


